
  
 

 
  

  

 

1 
 

1ª RETIFICAÇÃO EDITAL DG/CERES Nº 19/2022 

 

 

 

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC Laguna, no uso de suas atribuições legais, 

nos termos do inciso XIV do art. 65 do Regimento Geral da UDESC, nos termos da Resolução 

Nº 001/2005-CONSUNI, RESOLVE: 

 

Retificar o item 8.1:  

 

Onde lê-se 

 

8.1 O processo de seleção dos Bolsistas de Apoio Discente será conduzido pelo responsável 

do setor, em entrevista realizada no dia 15 de novembro de 2022, com horário e local 

à ser definido, e obedecerá aos seguintes critérios: 

 

Leia-se: 

 

8.1 O processo de seleção dos Bolsistas de Apoio Discente será conduzido pelo responsável 

do setor, em entrevista realizada no dia 18 de novembro de 2022, com horário e local 

à ser definido, e obedecerá aos seguintes critérios: 

 

 

Laguna, 16 de novembro de 2022. 

 

 

Prof.ª. Patricia Sfair Sunye 

Diretora Geral da UDESC Laguna 


